
令和６年１０月４日 

関係小学校６年生保護者様 

大田区立安方中学校 

校 長    佐藤 彰 

 

令和７年度入学生徒対象 学校説明会のお知らせ 

 

秋冷の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、安方中学校では下記のとおり、新入生の保護者を対象とした「学校説明会」を実施いたし

ます。ご多忙のこととは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。教職員一

同、ご来校をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 期  日 令和６年１０月２９日（火） 1４時４０分～１５時２０分 

  ※学校説明会の前に、５時間目の授業参観（13時 35分～14時 25分）、学校説明会の後、15時

30分より「部活動見学」を実施いたします。ご自由にご参観ください。 

 

２ 場 所  体育館 

       （受付：本館入口 １３時３０分より開始） 

 

３ 内 容 

【１】学校長あいさつ  

【２】本校の教育について 

①教育方針、教科、年間行事等   （教務主任） 

②生活指導、生徒会活動、部活動等 （生活指導主任） 

③進路指導、総合的な学習の時間等 （進路指導主任） 

④諸連絡、その他 

【３】質疑応答 

     

４ 備 考 

(1) 13時 30分より受付を開始いたします。 

(2) 上履きと、下履きを入れる袋をご持参ください。なお、駐車場や駐輪場はありません。 

(3) 事前の出席・欠席の連絡は不要です。当日、受付を通り会場にお入りください。 

(4) 当日、ご都合などにより出席ができない場合は、後日資料をお渡ししますので、平日８時

３０分～１７時の間に、職員室までお越しください。 

(5) ご不明な点等がございましたら、副校長までご連絡ください。 

以上 

   【問合せ先】副校長 

      電話 03-3759-9335 


